
 1 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 47256/16.10.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      20η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                        Ποιότητας Ζωής την 15.10.2015 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 15η 

Οκτωβρίου 2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.45 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.  

46314/09.10.2015 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

09.10.2015. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,             Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος της Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.              Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 

3. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ.Σ.          «              « 

4. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.          «              « 

5. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                             «     « 

6. ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.          «    « 

7. ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, Δ.Σ.              «    « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δ.Σ.          Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ -105-  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6 του Ν. 3852/2010, 

που αφορά την έκφραση σύμφωνης γνώμης για προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο 

μας, λόγω αποκλεισμού της οδού Πριάμου από νέα Θηβών έως οδό Ραδιοφωνίας για το έργο 

ΔΙΑΝΟΙΞΕΙΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΘΗΒΩΝ  ΑΠΟ ΟΔΟ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΕΩΣ ΛΕΩΦΟΡΟ ΦΥΛΗΣ. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 47245/15.10.2015 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη  το με υπ.αριθμ. πρωτ.: 47024 /15-10-2015 έγγραφο της ¨ΛΑΜΔΑ  

ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.¨  Ανώνυμης Τεχνικής Εταιρείας με το οποίο αιτεί τη σύμφωνη γνώμη  για  την 

ΑΔΑ: 77ΡΥΩΕΒ-4ΥΟ



 2 

κυκλοφοριακή μελέτη που μας κατέθεσε και αφορά προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις  στο 

Δήμο μας, διάρκειας από την Παρασκευή 16-10-2015, ώρα  17.00 μέχρι την Δευτέρα 19-10-

2015, ώρα 7.00 π.μ.,  λόγω αποκλεισμού της τμήματος  της οδού  Πριάμου (νέα Θηβών  έως 

Ραδιοφωνίας )   και ειδικότερα για τα Λεωφορεία ΟΑΣΑ των γραμμών 701 και 705: 

1. 701,705  κατεύθυνση προς Καματερό  

Από Ραδιοφωνίας, αριστερά Ναυσικάς, δεξιά Ερμιόνης, δεξιά Αγ. Νικολάου, δεξιά 

Δερβενακίων, δεξιά Ραδιοφωνίας, αριστερά Πριάμου, δεξιά Κυθήρων, αριστερά Αιακού, 

συνέχεια όπως η εγκεκριμένη διαδρομή. 

2. 701,705  κατεύθυνση προς Αθήνα  

Από Πριάμου, δεξιά Ραδιοφωνίας, αριστερά Πάργας, αριστερά Αγ. Νικολάου, αριστερά 

Ερμιόνης, αριστερά Ναυσικάς, δεξιά Ραδιοφωνίας, συνέχεια όπως η εγκεκριμένη διαδρομή. 

3. Με ευθύνη του αναδόχου του έργου ιδρύονται προσωρινά στάσεις και καταργούνται 

προσωρινά παλιές  για την εξυπηρέτηση των δημοτών 

4.  Τοποθέτηση ειδικών σημάνσεων για την εξυπηρέτηση των διερχομένων καθώς και 

πληροφοριακές πινακίδες. 

5. Ο ανάδοχος του έργου υποχρεούται όπως: 

α) Συνεννοηθεί με την Ο.Σ.Υ. Α.Ε. (τηλ. 210 4933218-210 4916965 ), τον Ο.Α.Σ.Α.(τηλ. 

210 8200902, 210 8200887) και την ΕΛ.ΑΣ – Τ.Τ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ για την εφαρμογή της 

απόφασης  

β) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα τόξα πορείας στα σημεία αλλαγής της 

διαδρομής. 

γ) Τοποθετήσει  με δική του φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες και σημάνσεις που 

αφορούν  την νέα προσωρινή διαδρομή. 

δ) Φροντίσει να μην σταθμεύουν αυτοκίνητα στις διασταυρώσεις εφόσον  στρίβουν 

λεωφορεία. 

ε)  Ενημερώσει την Ο.ΣΥ. Α.Ε., τον Ο.Α.Σ.Α. και την  ΕΛ.ΑΣ. (Τ.Τ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ) για την 

λήξη των έργων. 

6. Η Ο.ΣΥ. Α.Ε. παρακαλείται για την εφαρμογή της απόφασης κατόπιν σχετικής 

συνεννόησης με τον Ο.Α.Σ.Α. 

παρακαλούμε όπως εκφράσετε τη σύμφωνη γνώμη σας για τις προσωρινές 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις   διάρκειας από την Παρασκευή 16-10-2015, ώρα  17.00 μέχρι την 

ΑΔΑ: 77ΡΥΩΕΒ-4ΥΟ



 3 

Δευτέρα 19-10-2015 , ώρα 7.00 π.μ.,  λόγω αποκλεισμού της τμήματος  της οδού Πριάμου 

(νέα Θηβών  έως Ραδιοφωνίας)  και ειδικότερα για τα Λεωφορεία ΟΑΣΑ των γραμμών 701, 

705 όπως αναλυτικά αναφέρονται  παραπάνω.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

    Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω    

 

    Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 

του Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει τη σύμφωνη γνώμη για τις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις  διάρκειας 

από την Παρασκευή 16-10-2015, ώρα 17.00 μέχρι την Δευτέρα 19-10-2015, ώρα 7.00 

π.μ., λόγω αποκλεισμού της τμήματος της οδού Πριάμου (νέα Θηβών έως Ραδιοφωνίας) 

και ειδικότερα για τα Λεωφορεία ΟΑΣΑ των γραμμών 701, 705 όπως αναλυτικά 

αναφέρονται  παραπάνω. 

3. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 79 του 

Ν.3463/2006 & το άρθρο 73 του Ν. 3852/2010 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                         Τα Μέλη 

           Μηλιώνη Π., Μαρκόπουλος Φ. 

 Λιόσης Γ., Λυκούδη–Κυριακοπούλου Ζ.,      

          Φερεντίνος Γ., Κανελλόπουλος Γ.  

                                                                            Πατακιάς Π.  
             ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ       

ΑΔΑ: 77ΡΥΩΕΒ-4ΥΟ


		2015-10-16T11:08:58+0300
	Athens




